
DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 974/2013 DER KOMMISSION 

vom 11. Oktober 2013 

über die im Rahmen von Kontingenten für bestimmte Erzeugnisse aus Nicaragua geltenden 
Ausnahmeregelungen von den Ursprungsregeln in Anhang II des Abkommens zur Gründung 
einer Assoziation zwischen der Europäischen Union und ihren Mitgliedstaaten einerseits und 

Zentralamerika andererseits 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf den Beschluss 2012/734/EU des Rates vom 25. Juni 
2012 über die Unterzeichnung — im Namen der Union — des 
Abkommens zur Gründung einer Assoziation zwischen der Eu
ropäischen Union und ihren Mitgliedstaaten einerseits und Zen
tralamerika andererseits und die vorläufige Anwendung des 
Handelsteils (Teil IV) ( 1 ), insbesondere Artikel 6, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Durch den Beschluss 2012/734/EU genehmigte der Rat 
die Unterzeichnung — im Namen der Union — des 
Abkommens zur Gründung einer Assoziation zwischen 
der Europäischen Union und ihren Mitgliedstaaten einer
seits und Zentralamerika andererseits (nachstehend „das 
Abkommen“). Gemäß dem Beschluss 2012/734/EU soll 
das Abkommen vorläufig angewendet werden, bis die für 
seinen Abschluss erforderlichen Verfahren abgeschlossen 
sind. 

(2) Anhang II des Abkommens enthält die Bestimmung des 
Begriffs „Erzeugnisse mit Ursprung in“ oder „Ursprung
serzeugnisse“ und die Methoden der Zusammenarbeit der 
Verwaltungen. Anlage 2A zu diesem Anhang bietet für 
eine Reihe von Erzeugnissen im Rahmen der Jahreskon
tingente die Möglichkeit von Ausnahmen von den in 
Anlage 2 zu Anhang II aufgeführten Ursprungsregeln. 
Da die Union beschlossen hat, diese Möglichkeit in An
spruch zu nehmen, müssen die Bedingungen für die An
wendung dieser Ausnahmen für Einfuhren aus Nicaragua 
festgelegt werden. 

(3) Die Zollkontingente nach Anlage 2A zu Anhang II soll
ten gemäß der Verordnung (EWG) Nr. 2454/93 der 
Kommission vom 2. Juli 1993 mit Durchführungsvor
schriften zu der Verordnung (EWG) Nr. 2913/92 des 
Rates zur Festlegung des Zollkodex der Gemeinschaf
ten ( 2 ) nach dem Windhundverfahren verwaltet werden. 

(4) Für eine Inanspruchnahme der Zollzugeständnisse ist den 
Zollbehörden gemäß dem Abkommen ein entsprechen
der Ursprungsnachweis vorzulegen. 

(5) Da das Abkommen ab dem 1. August 2013 vorläufig 
angewendet wird, sollte diese Verordnung ab demselben 
Zeitpunkt gelten. 

(6) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent
sprechen der Stellungnahme des Ausschusses für den 
Zollkodex — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

(1) Die Ursprungsregeln in Anlage 2A zu Anhang II des 
Abkommens zur Gründung einer Assoziation zwischen der Eu
ropäischen Union und ihren Mitgliedstaaten einerseits und Zen
tralamerika andererseits (nachstehend „das Abkommen“) gelten 
für die im Anhang dieser Verordnung aufgeführten Waren. 

(2) Abweichend von den in Anlage 2 zu Anhang II des 
Abkommens festgelegten Ursprungsregeln finden die in Absatz 
1 genannten Ursprungsregeln innerhalb der im Anhang der 
Verordnung aufgeführten Kontingente Anwendung. 

Artikel 2 

Für die Inanspruchnahme der Ausnahmeregelung nach Artikel 1 
muss gemäß Anhang II des Abkommens für die im Anhang 
aufgeführten Waren ein Ursprungsnachweis vorgelegt werden. 

Artikel 3 

Die im Anhang aufgeführten Kontingente werden gemäß den 
Artikeln 308a, 308b und 308c der Verordnung (EWG) Nr. 
2454/93 verwaltet. 

Artikel 4 

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröffent
lichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Sie gilt ab dem 1. August 2013.
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( 1 ) ABl. L 346 vom 15.12.2012, S. 1. 
( 2 ) ABl. L 253 vom 11.10.1993, S. 1.



Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied
staat. 

Brüssel, den 11. Oktober 2013 

Für die Kommission 
Der Präsident 

José Manuel BARROSO
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ANHANG 

NICARAGUA 

Ungeachtet der Vorschriften für die Auslegung der Kombinierten Nomenklatur ist der Wortlaut der Warenbezeichnung 
lediglich richtungweisend, wobei für das Präferenzsystem im Rahmen dieses Anhangs die bei Annahme dieser Verordnung 
gültigen KN-Codes maßgebend sind. 

Bei den Zollkontingenten mit den laufenden Nummern 09.7105 bis 09.7138 darf die jährliche Gesamtkontingentsmenge 
folgende Mengen (Stück bzw. Paare) für das betreffende Kalenderjahr nicht übersteigen: 

HS 2013 2014 2015 2016 2017 Ab 2018 

Einheiten insgesamt 
je Jahr (jährliches 

Gesamtkontingent, 
Höchstmenge je 
Unterposition) 

3 645 833 9 537 500 10 325 000 11 112 500 11 900 000 12 687 500 

Lfd. Nr. KN-Code Warenbezeichnung Kontingentszeitraum 

Jährliche Kontin
gentsmenge (Stück 

(Paare) sofern nichts 
anderes angegeben) 

09.7105 6104 23 00 Kombinationen für Frauen oder 
Mädchen, aus synthetischen 
Chemiefasern 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 20 833 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 54 000 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 58 000 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 62 000 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 66 000 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

70 000 

09.7106 6104 42 00 Kleider, für Frauen oder Mäd
chen, aus Baumwolle 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 81 250 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 210 600 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 226 200 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 241 800 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 257 400 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

273 000 

09.7107 6104 43 00 Kleider, für Frauen oder Mäd
chen, aus synthetischen Che
miefasern 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 31 250 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 81 000 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 87 000 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 93 000 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 99 000 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

105 000
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Lfd. Nr. KN-Code Warenbezeichnung Kontingentszeitraum 

Jährliche Kontin
gentsmenge (Stück 

(Paare) sofern nichts 
anderes angegeben) 

09.7108 6104 53 00 Röcke und Hosenröcke, für 
Frauen oder Mädchen, aus syn
thetischen Chemiefasern 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 12 500 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 32 400 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 34 800 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 37 200 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 39 600 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

42 000 

09.7109 6104 63 00 lange Hosen (einschließlich 
Kniebundhosen und ähnliche 
Hosen), Latzhosen und kurze 
Hosen, für Frauen oder Mäd
chen, aus synthetischen Che
miefasern 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 125 000 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 324 000 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 348 000 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 372 000 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 396 000 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

420 000 

09.7110 6105 10 00 Hemden aus Gewirken oder 
Gestricken, für Männer oder 
Knaben, aus Baumwolle 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 320 833 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 831 600 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 893 200 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 954 800 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 1 016 400 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

1 078 000 

09.7111 6106 10 00 Blusen und Hemdblusen, aus 
Gewirken oder Gestricken, für 
Frauen oder Mädchen, aus 
Baumwolle 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 245 833 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 637 200 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 684 400 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 731 600 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 778 800 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

826 000 

09.7112 6106 20 00 Blusen und Hemdblusen, aus 
Gewirken oder Gestricken, für 
Frauen oder Mädchen, aus Che
miefasern 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 166 667 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 432 000 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 464 000 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 496 000
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Lfd. Nr. KN-Code Warenbezeichnung Kontingentszeitraum 

Jährliche Kontin
gentsmenge (Stück 

(Paare) sofern nichts 
anderes angegeben) 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 528 000 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

560 000 

09.7113 6107 11 00 Slips und andere Unterhosen, 
aus Gewirken oder Gestricken, 
für Männer oder Knaben, aus 
Baumwolle 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 1 495 833 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 3 877 200 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 4 164 400 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 4 451 600 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 4 738 800 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

5 026 000 

09.7114 6107 12 00 Slips und andere Unterhosen, 
für Männer oder Knaben, aus 
Chemiefasern 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 220 833 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 572 400 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 614 800 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 657 200 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 699 600 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

742 000 

09.7115 6108 22 00 Slips und andere Unterhosen, 
aus Gewirken oder Gestricken, 
für Mädchen oder Frauen, aus 
Chemiefasern 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 1 158 333 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 3 002 400 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 3 224 800 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 3 447 200 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 3 669 600 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

3 892 000 

09.7116 6109 10 00 T-Shirts und Unterhemden, aus 
Gewirken oder Gestricken, aus 
Baumwolle 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 1 620 833 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 4 201 200 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 4 512 400 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 4 823 600 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 5 134 800 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

5 446 000
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Lfd. Nr. KN-Code Warenbezeichnung Kontingentszeitraum 

Jährliche Kontin
gentsmenge (Stück 

(Paare) sofern nichts 
anderes angegeben) 

09.7117 6109 90 T-Shirts und Unterhemden, aus 
Gewirken oder Gestricken, aus 
anderen Spinnstoffen als 
Baumwolle 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 416 667 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 1 080 000 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 1 160 000 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 1 240 000 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 1 320 000 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

1 400 000 

09.7118 6203 23 Kombinationen, für Männer 
oder Knaben, aus synthetischen 
Chemiefasern 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 20 833 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 54 000 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 58 000 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 62 000 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 66 000 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

70 000 

09.7119 6203 42 lange Hosen (einschließlich 
Kniebundhosen und ähnliche 
Hosen), Latzhosen und kurze 
Hosen, für Männer oder Kna
ben, aus Baumwolle 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 416 667 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 1 080 000 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 1 160 000 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 1 240 000 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 1 320 000 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

1 400 000 

09.7120 6203 43 lange Hosen (einschließlich 
Kniebundhosen und ähnliche 
Hosen), Latzhosen und kurze 
Hosen, für Männer oder Kna
ben, aus synthetischen Chemie
fasern 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 195 833 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 507 600 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 545 200 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 582 800 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 620 400 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

658 000 

09.7121 6204 43 00 Kleider für Frauen oder Mäd
chen, aus synthetischen Che
miefasern 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 102 083 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 264 600 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 284 200
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Lfd. Nr. KN-Code Warenbezeichnung Kontingentszeitraum 

Jährliche Kontin
gentsmenge (Stück 

(Paare) sofern nichts 
anderes angegeben) 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 303 800 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 323 400 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

343 000 

09.7122 6204 44 00 Kleider für Frauen oder Mäd
chen, aus künstlichen Chemie
fasern 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 58 333 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 151 200 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 162 400 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 173 600 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 184 800 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

196 000 

09.7123 6204 62 lange Hosen (einschließlich 
Kniebundhosen und ähnliche 
Hosen), Latzhosen und kurze 
Hosen, für Frauen oder Mäd
chen, aus Baumwolle 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 570 833 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 1 479 600 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 1 589 200 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 1 698 800 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 1 808 400 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

1 918 000 

09.7124 6204 63 lange Hosen (einschließlich 
Kniebundhosen und ähnliche 
Hosen), Latzhosen und kurze 
Hosen, für Frauen oder Mäd
chen, aus synthetischen Che
miefasern 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 145 833 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 378 000 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 406 000 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 434 000 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 462 000 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

490 000 

09.7125 6205 20 00 Hemden für Männer oder Kna
ben, aus Baumwolle 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 137 500 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 356 400 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 382 800 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 409 200 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 435 600 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

462 000
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Lfd. Nr. KN-Code Warenbezeichnung Kontingentszeitraum 

Jährliche Kontin
gentsmenge (Stück 

(Paare) sofern nichts 
anderes angegeben) 

09.7126 6207 11 00 Slips und andere Unterhosen, 
für Männer oder Knaben, aus 
Baumwolle 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 152 083 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 394 200 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 423 400 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 452 600 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 481 800 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

511 000 

09.7127 6207 19 00 Slips und andere Unterhosen, 
für Männer oder Knaben, aus 
anderen Spinnstoffen 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 22 917 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 59 400 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 63 800 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 68 200 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 72 600 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

77 000 

09.7128 6207 21 00 Nachthemden und Schlafanzü
ge, für Männer oder Knaben, 
aus Baumwolle 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 39 583 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 102 600 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 110 200 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 117 800 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 125 400 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

133 000 

09.7129 6207 22 00 Nachthemden oder Schlafanzü
ge, für Männer oder Knaben, 
aus Chemiefasern 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 8 333 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 21 600 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 23 200 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 24 800 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 26 400 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

28 000 

09.7130 6207 91 00 Unterhemden, Bademäntel und 
-jacken, Hausmäntel und ähn
liche Waren, für Männer oder 
Knaben, aus Baumwolle 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 66 667 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 172 800 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 185 600

DE 12.10.2013 Amtsblatt der Europäischen Union L 272/17



Lfd. Nr. KN-Code Warenbezeichnung Kontingentszeitraum 

Jährliche Kontin
gentsmenge (Stück 

(Paare) sofern nichts 
anderes angegeben) 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 198 400 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 211 200 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

224 000 

09.7131 6208 21 00 Nachthemden und Schlafanzü
ge, für Frauen oder Mädchen, 
aus Baumwolle 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 41 667 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 108 000 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 116 000 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 124 000 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 132 000 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

140 000 

09.7132 6208 22 00 Nachthemden oder Schlafanzü
ge, für Frauen oder Mädchen, 
aus Chemiefasern 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 37 500 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 97 200 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 104 400 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 111 600 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 118 800 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

126 000 

09.7133 6208 91 00 Unterhemden, Slips und andere 
Unterhosen, Negligees, Bade
mäntel und -jacken, Hausmäntel 
und ähnliche Waren, für Frauen 
oder Mädchen, aus Baumwolle 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 4 167 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 10 800 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 11 600 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 12 400 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 13 200 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

14 000 

09.7134 6208 92 00 Unterhemden, Slips und andere 
Unterhosen, Negligees, Bade
mäntel und -jacken, Hausmäntel 
und ähnliche Waren, für Frauen 
oder Mädchen, aus Chemiefa
sern 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 4 167 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 10 800 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 11 600 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 12 400 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 13 200 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

14 000
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Lfd. Nr. KN-Code Warenbezeichnung Kontingentszeitraum 

Jährliche Kontin
gentsmenge (Stück 

(Paare) sofern nichts 
anderes angegeben) 

09.7135 6212 10 Büstenhalter, auch aus Gewir
ken oder Gestricken 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 12 500 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 32 400 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 34 800 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 37 200 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 39 600 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

42 000 

09.7136 6212 20 00 Hüftgürtel und Miederhosen, 
auch aus Gewirken oder Ge
stricken 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 208 333 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 540 000 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 580 000 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 620 000 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 660 000 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

700 000 

09.7137 6212 30 00 Korseletts, auch aus Gewirken 
oder Gestricken 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 8 333 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 21 600 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 23 200 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 24 800 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 26 400 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

28 000 

09.7138 6212 90 00 Korsette, Hosenträger, Strumpf
halter, Strumpfbänder und ähn
liche Waren, Teile davon, auch 
aus Gewirken oder Gestricken 

Vom 1.8.2013 bis 31.12.2013 416 667 

Vom 1.1.2014 bis 31.12.2014 1 080 000 

Vom 1.1.2015 bis 31.12.2015 1 160 000 

Vom 1.1.2016 bis 31.12.2016 1 240 000 

Vom 1.1.2017 bis 31.12.2017 1 320 000 

Vom 1.1.2018 bis 31.12.2018 
und für jeden Zeitraum danach 

vom 1.1. bis 31.12. 

1 400 000
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